JAM sã | tis tēr | ris nivis | atquē | diræ.

Quartus est Adonicus, est dactylo et spondæo.

Terruit urbem.

1. *Jam satis, &c.*] Optimè Turnebus lib. vi.
cap. 8. Prodigia Cæsaris mortem secuta, offen-
sionem Deorum et iram ostendentia atque sug-
gerentem civilium deinceps bellorum, eventumque
postendentia, Horatius commemorat: cum autem
tolerent prodigia et portenta procurari et
expiari, iraque Deorum obscrationibus pla-
cari, utrumque in eâ Ode reperit. Porrò
funestum se dirum ostentum erat, cum sedes
sacra de cælo tangebantur. Cic. de Divina-
tione. ii.

*Nam pater altitonans, stellanti nixus Olympo,
Ipse suas quondam fumulos ac templa petivit,
Et Capitolinis injectis sedibus ignes.*

Nivis atque diræ grandinis.] Postquam à
Cæsario et Bruto Julius Cæsar in Senatu inter-
fectus est, nivis et grandinis tempestates pro-
digiosas aliãque portenta acciderunt. Tiberis
quoque exundans urbem agroque sædavit. De
quibus suæ Appianus lib. iv. Diod. lib. 47. alii-
que. Illa verò prodigia à Diis velut immissa in
ultionem occisi Principis adulatoriè noster alii-
que ejus sæculi Poëta scripserant. Augusti
gratiam captantes, que omnium bellorum mili-
tium et cæsus hinc nãpsit, nihil convenientius
ducentes, quàm necem avunculi vindicare, fueri-
que acta. Suet. Octav. cap. 10. Ideoque pro con-
cessa voverat, teste Dione lib. xiv. Idem Suet-
on. cap. 20. Extruxit eandem Martis ulla...

quam bello Philippensi pro ultione paternâ sus-
ceptâ voverat.

Nivis.] Ingens nivium copia fecit eluvionem
Tiberis, adeoque portenti loco habita est. Fru-
strâ ergo Scaliger Hypercrit, locum hunc Ho-
rati redarguit.

Diræ grandinis.] Quoties erat grando solito
major, lapidibus pluisse dicebant veteres, et
prodigium censebant, procurabantque. Tit.
Liv. pluribus locis.

3. *Sacras jaculatus arces.*] Magna tunc Jovis
ira, cum nec sibi sacratis parceret ædibus. Hinc
verò portendi rerum mutationem credebant
olim teste Dione et aliis. Seneca Quæst. natu-
ral. l. ii. cap. 41. *Prima*, inquit, *manubia* (Tus-
cum est vocabulum et insignitum fulmen; ne-
quid te remoretur, *Lector*) *missæ et placata est,*
*posthæc Jovis arbitrio militavit. Secundam mit-
tit Jupiter quidem, sed ex conciliis sententiis:*
nam duodecim advocat Deos; quæ manubia
prodest, at non impunit. Tertiam idem mittit,
sed adhibitis in consilium Diis quos Superiores
vocant: et manubia hæc tertiam incendit
*lat, mutatque statum privatum et pub-
licum, &c.*

Urbem.] Romam, Antonomastis: urbium
scilicet principem.

6. *Sæculum Pyrrhæ.*] Diluvium simile Deu-
calioneo. Eluviones fuere plures, testibus Eu-
seb. Hieron. Isidoro, et aliis. Una mensium
novem sub Ogyge prisco; altera Niliaca uni-
us mensis sub Hercule et Prometheo Ægyptiis:
tertia duorum mensium sub Ogyge Attico.
quarta mensium trium in Thessalia tempore
Deucalionis et Pyrrhæ: quinta sub Proteo
Ægyptio. Has Poëta nonnunquam jungunt
confunduntque, imò his tribuunt ea que ex
sacris codicibus acceperant de universali dilu-
vio, quod describit Moses Genes. cap. 6. et seq.
Sic et alii pariter E. hnic. Apollodor. lib. I.
Ubi Jupiter, inquit, *anteam prolem tollendam*
censuit, Deucalion Promethei consilio fabricatâ
*à lignis arcis, repositique in eis rebus ad vi-
tam necessariis, ingressus in eam est cum Pyrr-
hæ uxore: tum Jupiter, effusus largè in orbem,*